
1 

 

 

寒冷の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

宇都宮短期大学音楽科創立 55 周年の 1 年も早いもので締めくくりを迎えます。 

秋の大学祭・学校祭をはじめ様々な催事にたくさんのお客様にお越しいただき、いつにも増して賑やかな 

１年となりました。また、２月 11 日(土・祝)・12 日(日)に初開催「ミュージックフェスティバル in 宇都宮」、 

3 月 11 日(土)には「卒業演奏会」と最後まで音楽の力をエネルギーに、学生・生徒・教員一丸となり 

全力で駆け抜ける所存です。 
 

今後もご指導・ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

2023 年 1 月配信 

 

宇都宮短期大学・同附属高等学校音楽科「Ayane コミュニティ Vol.6」 
 

 

宇都宮短期大学学長・同附属高等学校校長  

ご挨拶                                  須賀英之 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

宇都宮短期大学 HP   同附属高校 HP 

 
 

♫ 最新ニュース ～ 附属高校編 ～ 

 
新 1 号館は今年 12 月に竣工！内覧会と併せて 3 号館の「お別れ会」を企画中です。 

                                           新校舎建設進行中 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

お正月早々の高校入試。           「パレスホテル東京」の人気ショコラティエ―ル 
2日間で4600名の中学3年生に受験していただきました。      調理科卒業生 小林美貴氏の特別授業 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

♫ 学園催事アラカルト 
                    
           【クリスマスマーケット】         【学生・生徒のクリスマスコンサート】 

              12/7(水) 共和大シティキャンパス     12/13(火) 須賀栄子記念講堂 

 

 

 

 

 
 
   



2 

 

【特別講師 菅原望ピアノリサイタル】 1/21(土) 須賀友正記念ホール 

 

イメージを音色につなぐ 

                  ～キャラクターピースを通して～ 

 

 

 

 

 

菅原 望先生 

 

 

 

♫ 特集 ～ 創立 55 周年記念 彩音祭 11/12(土)・13(日) ～ 

 

 

 

 

 

 

 

                                          卒業生・教員による 

〈ブレンドコンサート〉 

                                                   
                              

同窓生の皆様ありがとうございました          抽選会 

 

【彩音祭メインコンサート「宇都宮短期大学管弦楽団 Special Concert」】 11/13(日) 須賀友正記念ホール 

 

                  J.シュトラウスⅡ世    喜歌劇「こうもり」より序曲 

                  E.グリーグ       ピアノ協奏曲イ短調 作品 16 

                  オペラ ガラコンサート 「こうもり」「メリー・ウィドウ」「愛の妙薬」他 
 

                                 満員御礼  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

ご来場 

ありがとうございました！ 

 



3 

 

 
春の訪れが待ち遠しい季節となりました。皆さまいかがお過ごしでしょうか？ 

今年度 3 回目の「Ayane コミュニティVol.６」をお届けいたします。 

宇都宮短期大学音楽科創立 55 周年記念 YEAR の 2022 年度。数々の催事にお越しいただきありがとうございます。 

2023 年度春からも、気持ちを新たに本学園の伝統を守り、繋ぎ、音楽一筋に躍動する姿をお伝えしてまいります。 
 
どうぞよろしくお願い申し上げます。 
 
本誌へのご意見、ご要望などをぜひお聞かせください。 
ayane@ujc.ac.jp                       〈卒業生室〉コミュニティ誌担当 佐藤昌代 

♫ 催事ご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集後記 
 
 

    

 

 

2/11(土・祝)  12(日) ミュージックフェスティバル in宇都宮 (須賀友正記念ホール) 

2/25(土)  26(日) 今井 顕 ワークショップ (須賀友正記念ホール) 

3/11(土) 第55 回 卒業演奏会 (須賀友正記念ホール) 

4/23(日) 今井 顕 ピアノリサイタル (附属高校 須賀栄子記念講堂) 東京公演併催 

4/30(日) 中山 里紗 ピアノ・リサイタル (須賀友正記念ホール) 

お申し込みは 

こちらから 

お申し込みは 

こちらから 

mailto:ayane@ujc.ac.jp

